## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1925**

Vita S. Danielis Monachi In Perside

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A diem 20 octobris, annuntiatur Daniel e coenobio Habšusiātā (1)? Coenobium quidem Habusia-tha, sive Scarabaeorum, arabice al-Hanā'īs (2), locus est haud incelebris in finibus Mausiliū; sed S. Daniel qui videtur ei nomen indidisse (3) nihil nobis aliud est quam umbra fugax. Nec nisi obiter et dicis gratia hic mentio debetur Danieli Edes-sae episcopo, quem in fastos suos reftulerunt Syri (4): quippe floruit eterno iam regno Persarum eiusque genuina historia non videtur tam portentosa fabella aucta fuisse (5). De hac etiam silet Vita S. Danielis de Gala (6). Minime tandem omnium a synaxarista aethiopico potuit hoc loco significari Daniel abbas Scetensis, qui duobus diebus interpositis, ad 16 chedar, ab eodem synaxarista proprio nomine et titulo salutatur, ad-dita narratiuncula ex eius Vita (7). Haec enim ut Coptis ita etiam Habessin probe nota erat (8); neque in ea legitur Daniel in Persidem evagatus esse, nedum Persarum regem ad Christum suis prodigiis convertisse. Hactenus igitur coniecturae omnes incassum decidunt.

B historia 2. In ipsa narratiuncula quae ad eius laudem

in synaxario recitatur, Daniel noster, quisquis ille fuit, personam gerit secundariam, et prope ad extremum, quasi acta iam fabula supervenit. Primas partes obtinet puer quem eius parentes, avaritia moti, mactare volebant, ut ex eius visceribus remedium aegrotanti regi subministrarent. Haec videtur a historia, in quam ipse Daniel aliunde inductus videtur, haud obscuram similitudinem habet cum Vita syriaca S. Silvestri papae, ubi Constantinus rex, ut leprae suas abluit, ex infantium sanguine balneum sibi parari iubet (9). Quod commen-tum e fonte quodam syriaco repetendum esse periti iudicies existimarent (10). Syri pariter ingenium prodil et syriaca exempla refert historia in qua rex Persarum a monache ad fidem christianam ad ductus legitur. Sed a quocunque demum excogitata est, ex eodem argumento fluxit et quo interpolator Vitae Silvestri tragoidiam fecit. Itaque cum haec tenus videbatur incognita, opera prelum duximus eam in luce collocare, non maiore tamen quam meretur apparatu et diligentia (11). Haec iam satis de sancto, suspicissimo illo quidem, cuius proprius locus erat inter praetermissos.